
Contacto

Teléfono +34 965310550
Fax +34 965310856
Correo Electrónico adl@callosadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(03360) Callosa de Segura España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6407/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Callosa de Segura
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.callosadesegura.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g5p%2B3zweFMt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras contenidas en el Proyecto de la actuación CALL-009 incluida en el Plan
Director frente a Inundaciones y Drenaje Sostenible de Callosa de Segura Alicante (PLAN VEGA
RENHACE).

Según cláusula 5.1 del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 342.350,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 414.244,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 342.350,83 EUR.

Clasificación CPV
45240000 - Trabajos de construcción para proyectos hidráulicos.
45112000 - Trabajos de excavación y movimiento de tierras.
45247200 - Trabajos de construcción de presas y estructuras fijas similares.
45247270 - Trabajos de construcción de embalses.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con el Anejo Nº 10 “Plan de Obras”, el plazo de ejecución previsto para las obras es de
CINCO (5) meses contados a partir de la firma del Acta de Comprobación de Replanteo.

Lugar de ejecución
La actuación objeto de la presente contratación afecta a las parcelas que aparecen debidamente detalladas en el ANEJO
Nº 1 “Listado de parcelas y superficie afectada” contenido en el proyecto.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(03360) Callosa de Segura España

http://www.callosadesegura.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g5p%2B3zweFMt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MISTRAL 3000, S.L.
NIF B13861000
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Francisco Die Nº2 2A
(03300) Orihuela España

Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico javier.vidal@mistral3000.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 265.527,29 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 321.288,02 EUR.

Motivación

Motivación Se trata de la oferta admitida con la mejor relación calidad - precio en atención a los criterios de adjudicación
establecidos en la licitación.
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80ccd807-58bc-42c4-b8d7-ec69704a6c92


Contacto

Teléfono +34 965310550
Correo Electrónico info@callosadesegura.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(03360) Callosa de Segura España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Callosa de Segura

Proceso de Licitación

Según cláusula 5.3 del PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fnfBrIQaJIxQFSe KCRun4Q%3D%3D

ID 0000013959783 |  2024-000868995 | Fri, 09 Aug 2024 08:25:58:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96209864463451098911617594420903578148 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fnfBrIQaJIxQFSeKCRun4Q%3D%3D

